
 
 

 
Comune di  
CASTELNUOVO di GARFAGNANA 
Provincia di Lucca 
P. I .  00204360465  Vi a Val l i sneri ,  1 - 55032 Cast el nuovo Garf .  (Lu) 0583/ 64481 
Fax 644133 

SETTORE VIGILANZA 
Ordinanza n° 07    
Castelnuovo di Garfagnana lì.05.02.2010. 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
Premesso che l’associazione “COMPRIAMO A CASTELNUOVO“ con il 

Patrocinio dell’Amministrazione Comunale, ha fatto richiesta come da Prot n°1441 per 
organizzare dei Mercati Straordinari di Arti-Mestieri-Collezionismo-Artigianato e 
Antiquariato, da effettuarsi il primo Sabato e Domenica di ogni mese da Febbraio 2010 a 
Dicembre 2010 negli spazi del mercato settimanale del giovedì ed altri spazi reperiti nelle 
vie limitrofe del Centro Storico; 

 
Premesso che per permettere l’esecuzione della suddetta iniziativa si dovrà 

provvedere, dalle ore 07,00 del Sabato al termine della Manifestazione di Domenica ,alla 
sospensione temporanea del traffico veicolare e della sosta nelle Vie del Centro Storico 
interessate dalla Manifestazione; 

 
Sentito il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale. 
Visto l’art. 7 del nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30.04.1992 n. 

285 e l’annesso Regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. 
16.12.1992 N. 495. 

Visto il T.U.E.L.-D.Lgs.18/08/2000 n°267; 
O R D I N A 

Il Divieto Transito e Sosta , con Rimozione Coatta, a tutti i veicoli dalle ore 07,00 del 
Sabato fino al termine della Manifestazione denominata “Mercato Straordinario di 
Arti-Mestieri-Collezionismo-Artigianato e Antiquariato” che si svolgerà nel Centro 
Storico del capoluogo e Vie Limitrofe il Primo Sabato e Domenica da Febbraio 2010 
a Dicembre 2010. 
 
 Tale divieto sarà indicato dall’apposita segnaletica stradale. 

Gli Uffici Tecnico Comunale e di Polizia Municipale, ciascuno per le rispettive 
competenze, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

Gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza della 
presente ordinanza. 

A carico dei contravventori si procederà a norma di legge. 
 

 IL C/TE P.M. 
 (BERNARDI GIANLUIGI) 


